8 Teresina - Terça-feira, 22 de fevereiro de 2011 • Nº 37

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO N° 02/2011 - PROJUR

CONVÊNIO N° 02/2011
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
- ADAPI e a Faculdade de Tecnologia do Piauí - FATEPI
OBJETO: Cooperação em atividades voltadas para o intercambio de
experiências nas áreas científica, técnica e cultural, bem como nas
atividades de ensino, pesquisa, extensão e de formação de pessoal
com, no caso específico deste ultimo aspecto, a concessão de desconto
no valor das mensalidades nos cursos de Graduação da FATEPI, para
servidores da ADAPI, e seus dependentes, assim considerados os
cônjuges, filhos, companheiros e enteados.
VIGÊNCIA: 05 anos
DATA: 03/02/2011

CONVÊNIO N° 03/2011
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
- ADAPI e a Faculdade de Ensino Superior do Piauí - FAESPI
OBJETO: Cooperação em atividades voltadas para o intercambio de
experiências nas áreas científica, técnica e cultural, bem como nas
atividades de ensino, pesquisa, extensão e de formação de pessoal
com, no caso específico deste ultimo aspecto, a concessão de desconto
no valor das mensalidades nos cursos de Graduação da FAESPI, para
servidores da ADAPI, e seus dependentes, assim considerados os
cônjuges, filhos, companheiros e enteados.
VIGÊNCIA: 05 anos
DATA: 03/02/2011

EXTRATOS DE ADITIV OS DE CONTRATOS - PROJUR/2011

TERMO ADITIV O Nº 02 AO CONTRATO N° 02/09
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí -
ADAPI
CONTRATADO: Ester Gomes de Castro Malaquias.
OBJETO: renovação do Contrato n° 02/2009 por mais 12 meses e
reajuste do valor da locação do imóvel.
VALOR: R$ 465,27 (Quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e
sete centavos) mensal FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Quinta, alínea
“e”, do Contrato N° 02/2009 e Lei n° 8.666/93
VIGÊNCIA: de 22/01/2011 a 22/01/2012.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2011

OF.  162

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 16/2011.
 PROCESSO: AA.900.1.027073/10-04. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, IV da Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de
3 ampolas do medicamento Teriparatida 250mcg (Forteo 250mcg) para
tratamento da paciente Salustiana de Araújo Nunes. EMPRESA
SELECIONADA: Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda.
VALOR TOTAL: R$ 4.388,55. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro
Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 18/2011.
 PROCESSO: AA.900.1.031731/10-08. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, IV da Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de
urgência, de 12 latas da dieta metabólica, hipercalórica, indicada
para lactantes e crianças com fibrose cística (Cystilac 900g) para
tratamento da paciente Taynara Maria Damasceno Januário.
EMPRESA SELECIONADA: Dismahc Comércio E Representação
De Material Hospitalar E Cirúrgico Ltda. VALOR TOTAL: R$
6.960,00. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 21/2011.
 PROCESSO: AA.900.1.027442/10-66. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, IV, da Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de
3 ampolas do medicamento Teriparatida 250mcg (Forteo 250mcg) paraOF.  445

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO RELATIVO À AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS 002/2009,
FIRMADA ENTRE A SECRETARIA DE GOVERNO E A EMPRESA MICROSERV COM. E SERV.
LTDA., COM A INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATANTE – SECRETARIA DE GOVERNO
CONTRATADA – MICROSERV COM. E SERV. LTDA.
DA RESCISÃO – Fica rescindida a AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2009 e seus aditivos, firmados
entre CONTRATANTE e CONTRATADA com base na liberação nº 0203/2009 CCEL/PI, a partir de
31/12/2010.
PAGAMENTOS DE VALORES ATRASADOS – Os serviços prestados até a data de 31/12/2010 são
reconhecidos pelo CONTRATANTE e serão adimplidos, sob a condição suspensiva de comprovação da
prestação efetiva dos mesmos.
JUSTIFICATICA – Conforme artigo 78, XII da Lei 8.666/93, a presente rescisão contratual se justifica pela
necessidade pública e notória de racionalização e redução dos gastos determinada pelo Chefe do Poder
Executivo Estadual.
Teresina(PI) 01 de janeiro de 2011
WILSON NUNES BRANDÃO – Secretário de Governo – Contratante
CLÁUDIO JOSÉ FREITAS DE SAMPAIO – MICROSERV COM. E SERV. LTDA. – Contratada
PAULO IVAN DA SILVA SANTOS – Secretário Estadual da Administração do Estado do Piauí –
Interveniente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2011 – AO CONTRATO REFERENTE À AUTORIZAÇÃO
DE SERVIÇO Nº 008/2009 – CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE GOVERNO E A EMPRESA
MICROSERV. COM. E SERV. LTDA., COM A INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATANTE – SECRETARIA DE GOVERNO
CONTRATADA – MICROSERV COM. E SERV. LTDA.
DA ALTERAÇÃO – Acordam os presentes pactuantes pela alteração do prazo de vigência do objeto e do valor
da AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 008/2009, nos termos das cláusulas constantes do presente aditivo, não
gerando direito a pedido de indenização pela CONTRATADA, de acordo com o artigo 65, §§ 1º e 2º, II, da Lei
nº 8.666/1993.
DA VINCULAÇÃO – A AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 008/2009 e respectivos aditivos ficam
vinculados aos termos da Liberação nº 4061/2009, Pregão nº 018/2008, Lei nº 8.666/1993 e Ofício nº 057/GSG,
de 07.01.2011.
VIGÊNCIA – em razão do princípio de continuidade dos serviços públicos, o presente aditivo vigorará pelo
prazo de 90 (noventa) dias, contados de 01.01.2011 até 31.03.2011,
DO OBJETO – A AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 008/2009, tem por objeto a locação de máquinas
fotocopiadoras, na forma e quantitativo discriminado a seguir:

SITUAÇÃO ANTERIOR
SITUAÇÃO ATUAL COM REDUÇÃO OU

ACRÉSCIMO
01 (uma) máquina fotocopiadora/impressora
velocidade de 15 pág/minuto – franquia 5.000 (item
03)
VALOR UNITÁRIO R$ 590,00
VALOR TOTAL R$ 590,00

02 (duas) máquinas fotocopiadora/impressora
velocidade de 15 pág/minuto – franquia 5.000 (item
03)
VALOR UNITÁRIO R$ 590,00
VALOR TOTAL R$ 1.180,00

01 (uma) máquina fotocopiadora/impressora
velocidade mínima de 25 pág/minuto – franquia
15.000 (item 06)
VALOR UNITÁRIO R$ 800,00
VALOR TOTAL R$ 800,00

01 (uma) máquina fotocopiadora/impressora
velocidade mínima de 25 pág/minuto – franquia
15.000 (item 06)
VALOR UNITÁRIO R$ 800,00
VALOR TOTAL R$ 800,00

OBS: Houve o acréscimo de uma máquina fotocopiadora em razão da rescisão da AUTORIZAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 002/2009, firmada entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA.

VALOR – R$ 1.980,00 mensais.
Teresina(PI) 01 de janeiro de 2011
WILSON NUNES BRANDÃO – Secretário de Governo – Contratante
CLÁUDIO JOSÉ FREITAS DE SAMPAIO – MICROSERV COM. E SERV. LTDA. – Contratada
PAULO IVAN DA SILVA SANTOS – Secretário Estadual da Administração do Estado do Piauí –
Interveniente

9Teresina - Terça-feira, 22 de fevereiro de 2011 • Nº 37

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO Nº 001/2011 AO CONTRATO Nº 001/2011.

ESPÉCIE: Contrato nº 001/.2011 celebrado entre SECRETARIA DAS
CIDADES e a empresa LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA.
OBJETO: Contratação, de empresa terceirizada para a prestação de
serviço meio, constante no Anexo I, para a sede da Secretaria das
Cidades, em Teresina-PI.
VALOR MENSAL: R$ 20.398,00 (vinte mil trezentos e noventa e oito reais)
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2011. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a partir da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Viviane Moura Bezerra – Secretaria das Cidades
                           Raimundo Rocha Pereira Júnio - Representante da
Empresa

EXTRATO TERMO ADITIV O Nº 004/2011
AO CONTRATO Nº 001/2009.

ESPÉCIE: Termo de prorrogação de execução de prazo do Contrato
nº 001/2009, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência
da Secretaria das Cidades e a Empresa Petra Construtora Ltda., para
a construção de Ponte sobre o Rio Poti, em estrutura mista de vigas
de aço e concreto, ligando os bairros Mocambinho e Pedra Mole,
em Teresina/PI.
OBJETO: prorrogação do Contrato nº 001/2009 por 300(trezentos)
dias de vigência e 300(trezentos) dias de prazo á contar 04/02/2011.
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2011.
SIGNATÁRIOS: Viviane Moura Bezerra – Secretaria das Cidades
                   Lourival Sales Parente Filho - Representante da Empresa

OF.  001

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIV O Nº. 001/11
AO CONTRATO ADMINISTRA TIV O  Nº. 004/2010 CELEBRADO
ENTRE O DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O –
DETRAN-PI E A EMPRESA  COMPANHIA  BRASILEIRA  DE
SOLUÇÔES E SERVIÇOS.

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– DETRAN/PI e a EMPRESA  COMPANHIA BRASILEIRA DE
SOLUÇÔES E SERVIÇOS.
OBJETO: o presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de
vigência do contrato 004/2010, ficando prorrogado até 03/de fevereiro 2012.
ASSINAM:  Tiago Mendes Vasconcelos , Francisco Valdir Alves Magalhães.

OF.  024

CAMARA  MUNICIP AL DE PALMEIRA  DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 005/201.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Palmeira do Piauí-PI, CNPJ
02.162.288/0001-26 End.: Av. José Luz 225 centro CEP: 64925000.
CONTRATADO: A.O.S SOFTWARE LTDA  C.N.P.J. Nº 10.368.980/
0001-33, End.: Av. Jockey Club, 299, Sala 01 Térreo, Ed. Euro Business,
Bairro Jockey, Teresina – Piauí.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a locação e assistência de
uso do software descrito no anexo I, que faz parte integrante deste
termo, bem como a prestação de serviços complementares nele
descritas.
VALOR MENSAL: R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS),
durante 12(doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2011.

Rômulo Oliveira Pessoa
Presidente da Câmara Municipal

P.P.  12488

tratamento do paciente Vilmar Soares de Melo. EMPRESA
SELECIONADA: Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda.
VALOR TOTAL: R$ 4.388,55. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro
Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 23/2011.
 PROCESSO: AA.900.1.028433/10-51. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
IV, da Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 12
latas da dieta metabólica, hipercalórica, indicada para lactantes e
crianças com fibrose cística (Cystilac 900g) para tratamento da paciente
Luisa Parente Rodrigues. EMPRESA SELECIONADA: Dismahc Comércio
e Representação de Material Hospitalar e Cirúrgico Ltda. VALOR TOTAL:
R$ 6.960,00. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 26/2011.
PROCESSO: AA.900.1.000829/11-02. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
II, da Lei 8.666/93. OBJETO: Impressão de 10.000 Folders de leques,
frente e verso, em policromia e papel supremo 230 g e impressão de 300
Cartazes, formato 4, policromia (frente e verso), a fim de ser utilizadas
na Campanha do Dia Mundial de Luta Contra a Hanseníase, que
será realizada no período de 24 a 31/01/2011. EMPRESA
SELECIONADA: Editora e Gráfica São João Ltda. VALOR TOTAL: R$
6.000,00. FONTE DE RECURSO: 113 – PAVS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 27/2011.
 PROCESSO: AA.900.1.031263/10-73. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
IV, da Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 3
ampolas do medicamento Teriparatida 250mcg (Forteo 250mcg) para
tratamento da paciente Filomena Carvalho do Rêgo. EMPRESA
SELECIONADA: Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda. VALOR
TOTAL: R$ 4.388,55. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 28/2011.
 PROCESSO: AA.900.1.030505/10-89. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
IV, da Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 3
ampolas do medicamento Teriparatida 250mcg (Forteo 250mcg) para
tratamento da paciente Teresinha de Jesus Sousa. EMPRESA
SELECIONADA: Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda.
VALOR TOTAL: R$ 4.388,55. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro
Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 29/2011. PROCESSOS:
AA.900.1.031253/10-74 e AA.900.1.031312/10-50. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, IV, da Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de
3 ampolas do medicamento Teriparatida 250mcg (Forteo 250mcg) para
tratamento da paciente Francisca Soares de Sousa. EMPRESA
SELECIONADA: Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda. VALOR
TOTAL: R$ 4.388,55. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 30/2011.
 PROCESSO: AA.900.1.031432/10-44. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
IV, da Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 3
ampolas do medicamento Teriparatida 250mcg (Forteo 250mcg) para
tratamento da paciente Francisca das Chagas Barros Silva. EMPRESA
SELECIONADA: Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda. VALOR
TOTAL: R$ 4.388,55. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 31/2011.
PROCESSO: AA.900.1.033757/10-26. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
IV, da Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição de 3 ampolas do medicamento
Teriparatida (Forteo) 250mcg para a paciente Francisca Vieira da
Silva. EMPRESA SELECIONADA: Expressa Distribuidora de
Medicamentos Ltda. VALOR TOTAL: R$ 4.388,55. FONTE DE
RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins
Secretária de Estado da Saúde do Piauí

OF.  271

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRANSIT O

10 Teresina - Terça-feira, 22 de fevereiro de 2011 • Nº 37

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA  ESTADUAL  DE SAUDE

HOSPITAL ESTADUAL  NORBERTO MOURA
E L E S B Ã O V E L O S O - P I A U Í

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS Nº 001/2011

O HOSPITAL ESTADUAL “NORBERTO MOURA” – PI, faz saber a quem
tiver interesse de participar, que realizará no próximo dia 07 de março de
2011 às 08:00 horas, no prédio sede, licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, pelo critério MENOR PREÇO POR LOTE, para aquisição de
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, conforme relação
anexa.Os interessados deverão comparecer na sede da unidade, para
retirada do competente edital até 24 horas antes da abertura do convite._

_________________________________
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Presidente

OF.  014

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA  MUNICIP AL DE SAUDE DE URUÇUÍ

HOSPITAL REGIONAL  SENADOR DIRCEU ARCOVERDE
URUÇUÍ - PIAUÍ

RE - AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS 001/2011

         O HOSPITAL REGIONAL SENADOR DIRCEU ARCOVERDE E
URUÇUI – PI, faz saber a quem tiver interesse de participar, que realizará no
próximo dia 04 de março de 2011 08:00 horas, no prédio sede, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, pelo critério MENOR PREÇO POR LOTE,
para aquisição de MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR.

__________________________________
HELOISA  HELENA R DA SILVA
Presidente Comissão de Licitação

OF.  010

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DE JUSTIÇA

EDITAL

REQUERIMENT O DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA  DE INSTALAÇÃO

A Secretaria da Justiça, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº
07.217.342/0001-27,INSCRIÇÃO Estadual 19.301.656-7, torna publico que
requereu à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR,RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇAO para construção
de Estabelecimento Penais(Casa de Detenção e Unidade Jovem Adulto)
localizada no município de Altos, referente ao contrato de nº 0029267-36/
2006, sendo determinado estudo de impacto ambiental.

Teresina, 21 de fevereiro de 2011.

Dep. João Henrique Ferreira de Alencar Pires Rebêlo
Secretario de Estado da Justiça

OF.  115

EXTRATO DE TERMO DE DESISTÊNCIA EM CONCURSO PÚBLICO

O candidato Eduardo de Andrade Rodrigues, Identidade nº 1.605.713
SSP-DF, CPF nº 799.827.171-34, aprovado em 3º lugar – Área da
Tecnologia da Informação no concurso público lançado pelo edital
CGE nº 01/2007 para provimento no cargo de Auditor Governamental
da Controladoria Geral do Estado do Piauí, com homologação
publicada no Diário Oficial do Estado em 20.06.07 apresentou
desistência temporária de sua nomeação, solicitando  inclusão ao
final da lista de classificados.

OF.  159

LICENÇA AMBIENTAL

Comércio de Petróleo Mar das Gaivotas Ltda. – Posto Mar das
Gaivotas, torna público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente

e Recursos Hídricos – SEMAR o pedido de Licença Prévia – LP

para um posto revendedor de combustíveis, derivados de petróleo e
outros, na Estrada de Barra Grande a Barrinha zona rural do município

de Cajueiro da Praia-PI. Foi determinado Estudo Ambiental / Plano

de Controle Ambiental – PCA.

LICENÇA AMBIENTAL

VN Machado Transporte e Comércio Ltda., torna público que

requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos –

SEMAR o pedido de Licença de Operação – LO para Transporte de

Produtos Perigosos no município de Teresina. A empresa encontra-
se localizada à Av. João XXIII, Nº 3161/A, Bairro São Cristóvão,

município de Teresina-PI. Foi elaborado um Estudo Ambiental /

Plano de Transporte de Produtos Perigosos – PTPP.

P.P.  12489

E D I T A L

Construtora Cassi Ltda, requereu junto à SEMAR/PI o pedido da Licença

de Operação para implantação de usina móvel de asfalto AAUQ, no Estado do

Piauí  com sede em Oeiras - PI.

Oeiras,  18 de fevereiro de 2011

P.P.  12490

EDITAL

O Sr. Selmo Jose Cerrato, Inscrito no CPF n° 640.973.669-04, torna
público que requereu junto a SEMAR-PI, O Licenciamento Ambiental
LO (Licença de Operação), para Implantação do Projeto Agrícola nos
Imóveis Rurais denominados Fazenda São Lucas e Fazenda São João
(antiga Fazenda M2T), localizado na Zona Rural do município de Baixa
Grande do Ribeiro-PI.

O Sr. Selmo Jose Cerrato, Inscrito no CPF n° 640.973.669-04, torna
público que requereu junto a SEMAR-PI, O Licenciamento Ambiental
LO (Licença de Operação), para Implantação do Projeto Agrícola no
Imóvel Rural denominado Fazenda Cerrato, localizado na Zona Rural
do município de Baixa Grande do Ribeiro-PI.

P.P.  12491

P.P.  12492